---

<sup>755</sup> «Vidimus toto coelo differre evidentiam mathematicam a morali. Prima per se [...], secunda, ex Dei voluntate [...], id est, ex institutione, est criterium veri. Cum autem utriusque fundamentum sit firmum, plena etiam est persuasio quae moralem evidentiam sequitur», 's Gravesande 1736, pp. 175-176.

<sup>756</sup> 's Gravesande 1734a, *De evidentia*, p. 19.

<sup>757</sup> *Supra*, n. 705.

<sup>758</sup> «Moralis autem evidentia non sua natura, sed ex Dei voluntate, persuasionis est fundamentum. Non, si rem in se consideremus, contradictionem involvit, sensus, testimonium, analogiam, adhibitis cautelis quibuscumque, nos in errorem inducere, sed contradictionem involvit, Deum voluisse haec esse persuasionis fundamenta, et haec, adhibitis legitimis cautelis, nos ad veritatem non conducere. Deum autem voluisse sensus, testimonium, et analogiam, talia esse fundamenta, et illum non frustra hoc voluisse, non erit demonstratu difficile, argumentis mathematice perspicuis. Talibus constat argumentis Deum esse, huncque esse bonum, et quidem in summo gradu. Hinc deducimus illum voluisse, ut homines iis utantur commodis quae ipsis largitus est; iis autem rebus, quae ad vitam in superficie telluris ducendam, ubi Deus ipse homines collocavit, necessariae sunt, uti non posse demonstrabimus, nisi memorata admittamus criteria veri, unde patebit haec talia esse. Suprema sapientia sibi ipsi fuisset contraria, si datis ipsis rebus, facultatem de hisce diiudicandi denegasset. Quod tamen non excludit legitimas adhibendas esse cautelas», 's Gravesande 1734a, *De evidentia*, pp. 21-22. «Deus bonus hominibus magnam rerum ubertatem concessit, voluitque ipsos his uti, dum in superficie telluris vivunt; remotis autem sensibus, homines harum rerum cognitionem nullam omnino habere possent, et commodis ex his ipsis profluentibus privarentur. Unde manifestum est, universi moderatorem hominibus sensus dedisse, ut his in examine rerum uterentur, et ipsis fidem haberent. Sibi ipsi contraria esset suprema sapientia, si, concessis rebus, datisque mediis quibus cognoscantur, haec homines in errorem inducerent. [...] concludimus ex his omnibus, sensus, testimonia, analogiam, esse valida evidentiae moralis fundamenta», 's Gravesande 1736, pp. 146-148. Given the use of such terminology, he was accused of embracing a Spinozistic standpoint, i.e. to see divine actions as governed by a mathematical or absolute necessity. These arguments were rejected by means of Leibnitian arguments: *supra*, n. 728.